CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DO IDOSO DE

                MEDIANEIRA - PR

                                                          cmdi@medianeira.pr.gov.br

         Rua Riachuelo, nº1701 Centro – Fone: (45) 3264 8694

RESOLUÇÃO Nº 06/2017

SÚMULA: APROVA O PROJETO DE QUALIFICAÇÃO E AMBIÊNCIA,

ESTANDO O MESMO APTO À CAPTAÇÃO DE RECURSOS FINANCEIROS

DE PESSOAS FÍSICAS E JURÍDICAS VIA FUNDO MUNICIPAL DOS

DIREITOS DO IDOSO  DE MEDIANEIRA – PR.

O Conselho Municipal dos Direitos do Idoso - CMDI, do município de

Medianeira, Estado do Paraná, embasado pela Lei Municipal nº 302/2013, de

21 de novembro de 2013 no uso de suas atribuições legais, e

Considerando a deliberação em plenária extraordinária do CMDI realizada em

11 de Outubro de 2017,

RESOLVE:

Art.1º - Aprovar o Projeto de Qualificação e Ambiência, estando o mesmo apto

à captação de recursos financeiros de pessoas físicas e jurídicas via Fundo

Municipal dos Direitos do Idoso de Medianeira-PR.

Art. 2º - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Sala de Sessões, 11/10/2017

Rosane Giareta do Prado
Presidente do CMDI
Gestão 2016/2018

                        CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DO IDOSO DE

                MEDIANEIRA - PR

                                                          cmdi@medianeira.pr.gov.br

         Rua Riachuelo, nº1701 Centro – Fone: (45) 3264 8694

DECLARAÇÃO

Declaramos, para fins de captação de recursos, que o Projeto de Qualificação

e Ambiência, da Fundação Jandira Áurea Zílio - "Lar dos Idosos" de

Medianeira - PR, CNPJ sob nº 78.102.480/0001-99, está apto à captação de

recursos financeiros de pessoas físicas e jurídicas via Fundo Municipal

dos Direitos do Idoso, conforme autoriza o Art. 3º da Lei Federal nº

12.213/2010, doações que deverão ser depositadas na conta bancária do

referido Fundo Municipal, tornando-se as mesmas dedutíveis do Imposto de

Renda.

NOME DO PROJETO: Projeto de Qualificação e Ambiência

Valor aprovado: R$ 1.500.000,00 (Um milhão e quinhentos mil reais)

Dados bancários para aportes:

Fundo Municipal dos Direitos do Idoso

Banco do Brasil

Agência: 0735-8

Nº da conta: 41759-9

CNPJ: 19.397.642/0001-02

Medianeira, 11 de Outubro de 2017.

Rosane Giareta do Prado
Presidente do CMDI
Gestão 2016/2018